新建成都至贵阳铁路乐山至贵阳段工程

监理招标资格预审答疑书
招标编号：JJ2013-009

1、资格预审文件P15总监理工程师和副总监理工程师资格审查要求“总监理工程师和副总监理工程师按标段配备，不得重复”，P40要求“标段人员不得重复”，本项目各标段对监理人员的要求有共同之处，能否改为各标段人员可以重复？
答：投标人投的每一标段配备人员均不能重复。
2、资格预审文件其他监理人员的资格审查要求中试验监理工程师、测量监理工程师、设备专业工程师、计量专业工程师、环水保专业监理工程师均要求依法在本单位注册的注册监理工程师，请问这里的注册监理工程师可否为国家注册监理工程师或在本单位注册的铁路监理工程师？
答：表2-3内各表的试验专业监理工程师、测量专业监理工程师、设备专业监理工程师、计量专业监理工程师、环水保专业监理工程师的资格要求均增加内容“或在本单位注册的铁路监理工程师或其他省部级注册监理工程师”。
3、资格预审文件P51为“6.1申请人近三年监理类似工程项目汇总表”，P65为“6.1申请人近五年监理类似工程项目汇总表”请问以哪个为准？

答：监理业绩要求一律按近五年的提供。
4、资格预审文件P65“6.申请人近五年的类似工程项目情况表”后注中“工程监理业绩需附建设单位（公司）的书面证明（需盖公章，并有法人代表或授权代理人签字，证明单位联系人及电话）”中法人代表（或授权代理人）签字是指招标人还是投标人法定代表人（或授权代理人）签字？另外已完工项目有的已移交给铁路局等，监理机构也已经退场，能否用监理业务手册作为监理业绩证明？

答：监理业绩证明材料中的法人代表（或授权代理人）签字是指提供证明文件的“建设单位（公司）”；如建设单位已不存在（须附有效证明文件），则由建设单位的上级单位或项目管理维护单位出具书面证明（须盖公章，证明单位联系人及电话），或提供竣工验收报告，竣工验收报告须能体现出相关要求。
5、资格预审文件P13，CGJL-7企业业绩要求“具有单跨160米及以上已完工或在建拱桥（转体施工）监理业绩”，而监理人员对拱桥业绩无要求；CGJL-8企业业绩中对拱桥业绩无要求，而CGJL-8副总监理工程师资格要求中要求具有“单跨不小于160米拱桥的监理业绩”。是否CGJL-7与CGJL-8对副总监理工程师和监理分站长资格要求写反了？
答：CGJL-7标副总监及分站长资格要求中增加“单跨不小于160m拱桥的监理经验”，CGJL-8标副总监及分站长资格要求中取消“单跨不小于160m拱桥的监理经验”。
6、资格预审文件多处提到“刚构桥”是指刚性结构的桥梁吗？

答：“刚构桥”是指刚性结构桥梁。
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